
Zápis z 4. jednání Pastorační farní rady farnosti Šitbořice ze dne 06. 04. 2025 

 

přivítání, společná modlitba (účast všech 12 členů + pan farář) 

 

Kontrola úkolů z minulé PFR: 

● oprava soklu na čelní straně kostela, opraví firma p. Zimovčáka.  

● Je hotový rozpis aktivit ve farnosti a zodpovědných za jednotlivé akce – bude k 

dispozici na farních stránkách. Aktualizace kontaktů a termínů zajistí p. Ludmila Divácká, 

předat ke zveřejnění p. Lad. Lengálovi, správci farního webu. 

● Žádost o dotaci na opravu sochy sv. Jana Nepomuckého a pískovcového kříže u kostela 

proběhne v roce 2025. Socha sv. Jana Nepomuckého bude převedena do majetku obce.  

 

Nové podněty a připomínky k projednání:  

 

1. Žádost p. Kodýna o to, aby mohl chodit hrávat na varhany. Dohodnuto 1x za měsíc v neděli, vždy po 

předchozí domluvě. Klíče si vyzvedne buď u pana faráře nebo jím pověřené osoby.  

2. V kostele se stále topí, topení bude vypnuto po zpovědním dnu 12. 4. 2025 a zároveň se sundají 

závěsy u dveří. 

3. Zatím se odkládá pořízení nového procesního kříže, opraví se původní. Bude osloven p. Kosina z 

Nikolčic – domluví p. Zdeněk Lengál st. 

4. Proběhla oprava varhan. 

5. Zadána výroba nových nástěnek do předsíně kostela – stávající jsou zničené červotočem a mají 

nevyhovující až nebezpečné otevírání. Vyrobí Pavel Zouhar. 

6. Oprava křížů v okolí obce – nad Pramosem u silnice, u Hájenky (silnice směr Diváky). Proběhne 

prohlídka a návrh možnosti opravy v letošním roce – úkol trvá. 

7. Doplnění fotogalerie na webových stránkách farnosti – s žádostí byl osloven Ladislav Lengál ml., 

doplní se o fotky z farním Facebooku. Kdo nemá FB, neměl by možnost vidět, oslovili se také Filip 

Dvořák a Jaroslava Steinbocková, aby dodali fotky p. L. Lengálovi k uveřejnění.  

8. Aktuální fotky od p. Petra Krupičky – bude požádán o jejich zveřejnění na farních stránkách. 

9. Příprava Májové pouti 8. 5. 2025 – přihlášeno 88 osob, 23 z Nikolčic a 65 ze Šitbořic do 

Kostelnéího Vydří, Dačic a Nové Říše. Odjezd 7.00, návrat ve večerních hodinách, objednány  

2 autobusy (Autodoprava Dufek Hustopeče). 

10. Chaloupky – srpen 2025, proběhlo přihlašování, je zcela naplněna kapacita. 

11. Organizátoři Chaloupek a akcí pro děti a mládež objednali nový megafon, který přijde v následujících 

dnech. 

12. Byla zakoupena státní vlajka s teleskopickou tyčí – možnost zapůjčení na akce a poutě s 

mezinárodní účastí, kde je dobré prezentovat i se státní vlajkou.  

13. Obec od dubna bude realizovat opravu v ulici Na Kopečku. Bude omezena možnost parkování  

na parkovišti u kostela. Přes farní pozemek se bude také kopat – optický kabel do kostela i na faru. 

14. Farní den 31. 5. 2025 – proběhla schůzka zodpovědných za jednotlivé aktivity a úkoly. 

15. Neděle 1. 6. 2025 – První svaté přijímání, na které se připravuje se 13 prvokomunikantů. Bude 

připravena nástěnka s fotkami. 

16. Plánuje se Ministranský den v AKS Olomouc. Přislíbena účast 10 až 15 menších ministrantů vč. 

doprovodu velkých ministrantů (sobota 26. 4. 2025). Autobus v rámci děkanátu. 

17. Představení Anděl Páně v Hudebním divadle Karlín v Praze – 16. 6. 2025 v 15.00. Objednáno 45 

vstupenek + autobus (Autodoprava Dufek Hustopeče). 

18. Vydání Knihy obce k výročí první zmínky o obci. 

19. Slavnosti obce – mše 29. 6. 2025. Domluví se muzikanti (osloví pan starosta). Bude jen jedna mše 

svatá v 10.00. 

20. Farní kavárna 29. 6. – dohodnout, aby hrála naše dechová hudba 



21. Poděkování za organizaci křížových cest – letos poprvé nově Křížová cesta rodin s malými dětmi na 

farní zahradě – velmi vydařené. 

22. Oslava kulatin otce Jiřího Topenčíka – mše svatá 27. 4. 2025 v 10.00, (Nikolčice v 8.00), farní 

kavárna cca od 11.00 - dohodnutí jednotlivých úkolů.  

 

           Shrnutí úkolů, poděkování, na závěr pan farář udělil požehnání.  

 

Další, krátké organizační setkání PFR bude v neděli 8. června 2025 v 18.00. 

 

Zapsala: Eva Čermáková 


